
  

 

 
 

 

    

  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LEZHË 
 
 

Lista e renditjes së projekt-propozimeve të organizatave të shoqërisë civile (OSHC) të marra në dorëzim pas Thirrjes Publike për OSHC-të në 
Bashkinë Lezhë të hapur me 03.11.2023 - 30 Nentor 2023 

 
 

 

 

        

 PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM     

 

Nr Emri i OSHC Titulli i projekt propozimit Vlera totale 
e buxhetit 

Kohëzgjatja 
në muaj 

Pikët 
gjithsej 

Komente 

 

1 

Fondacioni Mary Ward 
Loreto 

Hapat drejt Ringritjes 
 ALL         
799,100.00  

6 

88 

Miratuar 

 

2 

Forumi I Mendimit të Lirë 
 Arti I fëmijëve dhe trashegimia 
kultturore në shërbim të turizmit 

 ALL         
999,000.00  

6 

84 

Miratuar 

 

3 
Shoqata Rajonale e Pyjeve 
dhe Kullotave Komunale 

 Vjazat dhe Grate për Promovimin e 
Punimeve Artistike Druri në Lezhë 

 ALL     
1,000,000.00  

10 

83 

Miratuar 

 

4 
Shoqata e Ushqimit dhe 
Mirëqenies 

Promovimi i turizmit përmes 
promovimit të trashegimisë Kulturore 
në fushën e kulinarisë të zonës së 
Lezhës 

 ALL         
997,000.00  

8 

82 

Miratuar 

        

 

 
     



 
 
 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 
 
 

 

Nr Emri i OSHC Titulli i projekt propozimit Vlera totale 
e buxhetit 

Kohëzgjatja 
në muaj 

Pikët 
gjithsej 

Komente 

 

1 

Shërbimet Sociale 
BETHANY 

Lezha qytet miqësor për riintegrimin e 
grave mbijetuese të dhunës 

 ALL         
998,000.00  

10 

72 Projektet me vlere nga 
800,000 - 1,000,000 duhet te 
vleresohen me me shume se 
80 pike per dhenien e grantit 

 

2 

Shoqata "MEGA ART" Rinia Tok ne Valle 
 ALL         
998,900.00  

9 

76 Projektet me vlere nga 
800,000 - 1,000,000 duhet te 
vleresohen me me shume se 
80 pike per dhenien e grantit 

 

3 

Oppertunity, Balance and 
Overcoming 

Fuqizimi I Grave dhe Vajzave në Lezhë 
përmes të drejtave të pronësisë 

 ALL           
1,000,000.00 

7 

65 Projektet me vlere nga 
800,000 - 1,000,000 duhet te 
vleresohen me me shume se 
80 pike per dhenien e grantit 

 

4 

Qendra STEM RiniAktive. Kultura NëAksion 
 ALL         
990,000.00  

6 

  

Projekti skualifikohet per 
vleresimin e plote  per arsye 
te mungeses se dokumentave 
administrativ 

 

5 

Group for Integration and 
Democracy  GID 

Nxitja e zhvillimit dhe përfshirjes për 
të rinjtë në Bashkinë Lezhë 

 ALL         
994,000.00  

6 

  

Projekti skualifikohet per 
vleresimin e plote  per arsye 
te mungeses se dokumentave 
administrativ 



 

6 

Integrimi I Romëve të 
Veriut - IRV 

RoLe_ext - Romet dhe Egjiptianët e 
Lezhës kundra ekstremizmit të dhunës 

 ALL         
797,100.00  

6 

  Projekti skualifikohet per 
vleresimin e plote  per arsye 
te mungeses se dokumentave 
administrativ 

 

7 

Qendra Rinore - Motra 
Venerini 

Të edukosh per te çliruar 
 ALL     
1,000,000.00  

10 

  Projekti skualifikohet per 
vleresimin e plote  per arsye 
te mungeses se dokumentave 
administrativ 

 

8 

Qendra "Për Arsim 
Cilësor" 

Youth@Work: Rruga drejt punësimit 
në Lezhë" 

 ALL     
1,000,000.00  

7 

  

Projekti skualifikohet per 
vleresimin e plote  per arsye 
te mungeses se dokumentave 
administrativ 

        

 

LEGJENDA 
1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të madh të pikëve miratohen për financim 

deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 
2.Projektet me buxhet nga 600,000 - 800,000 Lek duhet te marrin të paktën 60 pikë mund të konsiderohen për financim.  

3. Projektet me buxhet mbi 800.000 - 1,000,000 Lek duhet të marrin të paktën 80 pikë në procesin e vlerësimit për tu konsideruar për financim                                                                                                                                                                                                                                                                    
4. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme (minimumi 10 

pikë) 
5. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e mjaftueshme (minimumi 15 pikë) 

6. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 
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